



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2019 г.

№ 2/33-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 31 января 2019 г. № 2/33-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Областное государственное казённое предприятие «Ульяновский областной водоканал» (далее – ОГКП «Ульяновский областной водоканал»).»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2615901,39327» заменить цифрами «2941252,49327»;

б) в абзаце седьмом цифры «226841,6» заменить цифрами «546846,7»;

в) в абзаце восьмом цифры «226841,6» заменить цифрами «232187,6».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2615901,39327» заменить цифрами «2941252,49327»;

2) в абзаце седьмом цифры «226841,6» заменить цифрами «546846,7»;

3) в абзаце восьмом цифры «226841,6» заменить цифрами «232187,6».

3. В абзацах первом, втором, пятом, седьмом и восьмом раздела 7 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

4. В подпрограмме «Чистая вода»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) в строке «Ресурсное обеспечение государственной подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «688022,84267» заменить цифрами «748577,14267»;

в абзаце седьмом цифры «77582,6» заменить цифрами «142364,3»;

в абзаце восьмом цифры «77582,6» заменить цифрами «73355,2»;

2) в разделе 7:

а) в абзацах первом и втором слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления городских округов и поселений Ульяновской области представляют ГРБС заявки на перечисление субсидий по форме и в срок, установленные ГРБС.»;

в) в абзаце двадцать восьмом слова «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «ГРБС».

5. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) в строке «Ресурсное обеспечение государственной подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «380729,77452» заменить цифрами «474876,57452»;

в абзаце седьмом цифры «23322,0» заменить цифрами «107895,4»;

в абзаце восьмом цифры «23322,0» заменить цифрами «32895,4»;

2) в разделе 7:

а) в абзацах первом и втором слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления городских округов и поселений Ульяновской области представляют ГРБС заявки на перечисление субсидий по форме и в срок, которые установлены ГРБС.»;

в) в абзаце двадцать седьмом слова «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «ГРБС».

6. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) в строке «Ресурсное обеспечение государственной подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «857980,11572» заменить цифрами «986502,11572»;

в абзаце седьмом цифры «55020,0» заменить цифрами «183542,0»;

2) в абзаце первом раздела 4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

3) в абзацах первом и втором раздела 7 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

7. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – – Министерство.»;
координатор подпрограммы

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «566718,84636» заменить цифрами «608846,84636»;

б) в абзаце седьмом цифры «70917,0» заменить цифрами «113045,0».

8. В подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»:

1) в строке «Государственный заказчик – координатор подпрограммы» паспорта слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

2) в абзацах первом – третьем раздела 7 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

9. В графе 10 строки 1 раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» приложения № 1 цифры «15» заменить цифрами «78».

10. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

в графе 10 цифры «77582,6» заменить цифрами «142364,3»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «35260,0» заменить цифрами «8500,0»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «42322,6» заменить цифрами «133864,3»;
 г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «77582,6» заменить цифрами «142364,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «23322,0» заменить цифрами «107895,4»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «23322,0» заменить цифрами «70000,0»;
 в) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|---|------|---|--|----------|----------|--|--|--|------------------|---------|----|
| « | 1.2. | Возмещение затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг в сфере газификации Ульяновской области и газоснабжения | Министерство, Областное государственное казённое предприятие «Агентство стратегического консалтинга» | 2018 год | 2021 год | | | | Областной бюджет | 37895,4 | »; |
|---|------|---|--|----------|----------|--|--|--|------------------|---------|----|

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «23322,0» заменить цифрами «107895,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «55020,0» заменить цифрами «183542,0»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «33542,0» заменить цифрами «133542,0»;
 в) в графе 10 строки 1.2 цифры «21478,0» заменить цифрами «50000,0»;
 г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «55020,0» заменить цифрами «183542,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «2872,0» заменить цифрами «10000,0»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «2872,0» заменить цифрами «10000,0»;
 в) в графе 10 строки 2 цифры «68045,0» заменить цифрами «103045,0»;
 г) в графе 10 строки 2.1 цифры «22130,0» заменить цифрами «103045,0»;
 д) строку 2.2 исключить;
 е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «70917,0» заменить цифрами «113045,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «226841,6» заменить цифрами «546846,7».

11. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

в графе 10 цифры «77582,6» заменить цифрами «73355,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «35260,0» заменить цифрами «32749,2»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «42322,6» заменить цифрами «40606,0»;
г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «77582,6» заменить цифрами «73355,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «23322,0» заменить цифрами «32895,4»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «23322,0» заменить цифрами «32895,4»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «23322,0» заменить цифрами «32895,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в графе 10 строки 2.1 цифры «22130,0» заменить цифрами «68045,0»;

б) строку 2.2 исключить;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «226841,6» заменить цифрами «232187,6».

12. В графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Чистая вода» приложения № 3⁵ слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды».

13. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» приложения № 4 цифры «8,69» заменить цифрами «20,24».
